
 

Drejtoria Juridike dhe e Mbrojt jes së Konsumatorit  

__________________________________________________________  

 

MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË 

 

Tiranë më 29.04.2016 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij te datës 29.04.2016 

pasi shqyrtoi relacionet e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE mori 

vendimet si më poshtë : 

 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “XHENGO 
ENERGJI”sh.p.k., në aktivitetin e Prodhimit te Energjisë Elektrike nga Hec 
“Kasollet e Selcës”.  
 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “XHENGO 
ENERGJI” sh.p.k., në aktivitetin e Tregtimit te Energjisë Elektrike.  
 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për liçensimin e shoqërisë “XHENGO 
ENERGJI” sh.p.k., në aktivitetin e Furnizimit te Energjisë Elektrike.  

 

 Vendimin Mbi liçensimin e shoqërisë “LIRIA ENERGJI” sh.p.k., në aktivitetin 
e Prodhimit te Energjisë Elektrike nga Hec “Shpella Poshtë 2”  

 

 Vendimin Mbi liçensimin e shoqërisë “LIRIA ENERGJI” sh.p.k., në aktivitetin 
e Tregtimit te Energjisë Elektrike.  

 

 Vendimin Mbi liçensimin e shoqërisë “LIRIA ENERGJI” sh.p.k., ne aktivitetin 
e Furnizimit te Energjisë Elektrike.   

 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë “AE 
Distribution” sh.p.k., në aktivitetin e Tregtimit te Energjisë Elektrike.  

 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë “AE 
Distribution”sh.p.k., në aktivitetin e Furnizimit te Energjisë Elektrike. 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 



 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë “Devoll 
Hydropower”sh.a., në aktivitetin e Prodhimit te Energjisë Elektrike nga Hec-et 
“Banje” dhe “Moglice”.  

 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë “DAAB 
ENERGY GROUP”sh.p.k.,  në aktivitetin e Prodhimit te Energjisë Elektrike 
nga Hec “Dobrenje-Tomorrice”. 

 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për licensimin e shoqërisë “DAAB 
ENERGY GROUP”sh.p.k., në aktivitetin e Tregtimit te Energjisë Elektrike.  

 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurave për miratimin e “Kushteve te 
Përgjithshme te Kontratës se Shërbimit Universal te Furnizimit me Energji 
Elektrike për Klientët Fundore. 

 

 Vendimin Mbi fillimin e procedurës për miratimin e “Draft-Rregullores për 
Lidhjet e Reja ne Sistemin e Shpërndarjes”.  

 


